
Id: IGYDF-RVFAS-GLHBX-DCCXT-STMAA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/261/10
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 ) oraz art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, 
Nr 86 poz. 733, Nr 143, poz. 1199; z 2006r. Nr 66, poz.470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 
1635; z 2007r. Nr 105, poz.721, Nr 112, poz.769, Nr 120, poz. 818, Nr 225, poz.1671; z 2008r. Nr 118, poz. 
745) uchwala się co następuje : 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Wodzisławiu: 

1. określa wysokość stawek opłaty targowej; 

2. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

3. zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy 
Wodzisław. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy sprzedaży z: 

- wozu konnego - 5,00 zł. 

- ciągnika z przyczepą lub rozrzutnikiem oraz samochodu o ładowności do 1,5 tony - 10,00 zł. 

- samochodu o ładowności od 1,5 do 5 ton - 15,00 zł. 

- samochodu o ładowności powyżej 5 ton - 25,00 zł. 

- przy sprzedaży z 1 m2 zajmowanej powierzchni placu - 4,00 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 4. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć 699,27 zł. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. 1) Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2) Pobór opłaty targowej powierza się: 

- w przypadku placu targowego przy ul. Kościelnej w Wodzisławiu – Zakładowi Usług Komunalnych 
w Wodzisławiu, 

- w przypadku placu targowego na bazie Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Mieronicach (Łanach) 
– Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Wodzisławiu. 

3) Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o których mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 90 % 
pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. 

4) Inkasenci pobierający opłatę targową odprowadzają ją, najpóźniej w dniu następnym po jej pobraniu na 
rachunek Gminy Wodzisław. 



Id: IGYDF-RVFAS-GLHBX-DCCXT-STMAA. Podpisany Strona 2

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIX/118/08 Rady Gminy Wodzisław z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie opłaty 
targowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r 



Id: IGYDF-RVFAS-GLHBX-DCCXT-STMAA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Opłata targowa jest opłatą pobierana przez gminę w zwiaku z prowadzeniem handlu w wyznaczonych do tego 
miejscach. Zgodnie z art. 15 i 16 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłate targową pobiera sie od osób 
fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadajacych osobowości prawnej dokonujących 
sprzedaży na targowisku. Nadnienić należy, iż zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 
r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. maksymalna stawka dziennej 
opłaty targowej w 2011 r. wynosi . Wysokość tej opłaty, sposób jej poboru oraz terminy jej płatności określa Rada 
Gminy w uchwale. W uchwale na 2011 r. konstrukcja oraz sposób poboru opłaty targowej pozostają bez zmian. 
Proponuje sie jedynie podniesienie stawek tej opłaty od roku 2011. 


